
 
 

UCHWAŁA NR XVI/100/25 
RADY GMINY RAKSZAWA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2025 r. poz.733           
z późn. zm.) Rada Gminy Rakszawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, 
należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 2 ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć: 

1. W siedzibie Urzędu Gminy w Rakszawie, 37-111 Rakszawa 506. 

2. Drogą pocztową na adres: Urząd Gminy w Rakszawie, 37-111 Rakszawa 506. 

3. W formie elektronicznej na skrzynkę podawczą Epuap. 

§ 4. 1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi powinien być zgodny 
z załącznikiem do uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości w formacie PDF. 

3. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi musi być opatrzona 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu albo 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/126/20 Rady Gminy Rakszawa z dnia 21 lutego 2020 r.  

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 3843



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1.11.2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Rakszawa 

 
 

Paweł Przybyło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3843



Załącznik do  

Uchwały Nr XVI/100/25 

Rady Gminy Rakszawa 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

 ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Deklarację należy wypełnić czytelnie, na maszynie, komputerowo lub ręcznie wielkimi, drukowanymi literami, 

czarnym lub niebieskim kolorem. 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 

2025 r. poz.  733 z późn. zm.). 

Składający: Właściciele nieruchomości zamieszkałych znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy 

Rakszawa,  przez  których  rozumie  się  także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz  jednostki 

organizacyjne i  osoby  posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a  także  inne   podmioty władające 

nieruchomością.        

 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI                                               

    1. Nazwa i adres siedziby Wójta: 

     Urząd Gminy Rakszawa,     37-111 RAKSZAWA 506, 

     Deklaracje w formie elektronicznej winny zostać przesłane na skrzynkę podawczą Epuap  

        

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (odpowiednie zaznaczyć znakiem x) 

□ Powstanie obowiązku złożenia deklaracji od……………............................................................. 

□ Zmiana deklaracji według stanu na ……………………………………………………………... 

Powód wystąpienia zmiany: 

□ zbycie/nabycie* nieruchomości □ zmiana liczby mieszkańców □ inne………………………….. 

□ korekta deklaracji - data wystąpienia zmiany………..…………………………………………... 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

□ 1. właściciel  □ 2. wpółwłaściciel  □ 3. użytkownik wieczysty 

□ 4. inny podmiot władający nieruchomością  □ 5.spółdzielnia mieszkaniowa/wspólnota 

mieszkaniowa 

C.1. DANE SKŁADAJĄCEGO  DEKLARACJĘ 

6.Nazwisko 7.Imię 

8.Pesel 9.Telefon kontaktowy 

10.Adres mail  
 

 

C.2. ADRES/SIEDZIBA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Poczta  Kod pocztowy  

C.3. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Miejscowość Nr domu Nr lokalu 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3843
_______________________________________________________________________________________________________________



D. OŚWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA I KOMPOSTOWANIU 

BIOODPADÓW 

Oświadczenie (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□  1. posiadam kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w szacowanej ilości ……… kg/m-c. 

□  2. nie posiadam kompostownika i nie kompostuję w nim bioodpadów stanowiących odpady 

        komunalne 

 

E. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI OD 

NIERUCHOMOŚCI NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 

 

Ilość osób zamieszkujących na nieruchomości wskazanej w części C3 

Stawka opłaty 

Wysokość opłaty (iloczyn ilości osób i stawki opłaty) 

Kwota przysługującego zwolnienia 

Wysokość opłaty po zwolnieniach 
 

 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI LUB OSOBY 

REPREZENTUJĄCEJ WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 

Imię Nazwisko 

 

 Data wypełnienia deklaracji (dzień- 

mi      miesiąc -rok) 

Podpis 

 

 

G. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

Data (dzień – miesiąc – rok) 

 

Podpis pracownika 

Pouczenie 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy 

z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U.z 2025 r. poz. 132 z 

późn.zm.). 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Rakszawa deklarację  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w terminie 14 dni od dnia zamieszkania 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3843
_______________________________________________________________________________________________________________



na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 

komunalnych. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  właściciel nieruchomości jest obowiazany złożyć nową deklarację w terminie 

do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Klauzula informacyjna RODO 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1)  zwanego dalej „RODO” – informuję, że: 

 Administrator Pani/Pana danych osobowych jest  Wójt Gminy Rakszawa z siedzibą 37 – 111 Rakszawa 

506. 

 Wyznaczono Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym można  się skontaktować  

w sprawach ochrony Pani/Pana danych osobowych pod e-mailem: iod.ug@rakszawa.pl lub pisemnie 

na adres Administratora. 

 Administrator będzie przetwarzać  Pani/Pana dane na podstawie art. 6 ust. 1 lit.c RODO oraz art. 6h 

ustawy z dnia  13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025r. poz. 

733 z późn. zm.), w celu związanym z ustaleniem wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i ma charakter obowiązkowy. 

 Na podstawie przepisów prawa Pani/Pana będą również ujawnione podmiotom zewnętrznym, z 

którymi Administrator podpisał umowy powierzenia danych osobowych, w tym m.in. wykonawcom 

usługi odbioru odpadów komunalnych, dostawcom oprogramowania do zarządzania systemem 

gospodarki odpadami w gminie. 

 Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane  do czasu załatwienia sprawy,  dla potrzeb której zostały 

zebrane, a następnie przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa. 

 Posiada Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia 

przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, a także prawo do wniesienia w dowolnym momencie  

sprzeciwu – z przyczyn związanych ze szczególną sytuacją - wobec przetwarzania danych osobowych. 

 Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi w związku z przetwarzaniem danych  osobowych do organu 

nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

 Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również nie będą 

profilowane. 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3843
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XVI/100/25 RADY GMINY RAKSZAWA z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-10-14T12:07:23+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




